
52025 m. balandžio 15 d. Nr. 29 (10713) Darbas Mokykloj, mokyklėlėj...

Parengta pagal viešai skelbiamą rajono švietimo įstaigų inf., feisbuko nuotr.

Mokiniai dalyvavo vik-
torinoje, naudodamiesi 3D 
akiniais virtualioje realybėje 
apžiūrėjo eismo įvykio vietą 
ir naudojamą įrangą, stebėjo 
kinologų pasirodymą bei ap-
silankė areštinės patalpose.

Lankėsi atvirų durų dienoje

Šiandien Pumpėnų gimnazijos IGa ir IIG klasių mokiniai 
dalyvavo Panevėžio apskrities policijos Atvirų durų dienoje. 
Renginio metu gimnazistai turėjo galimybę iš arčiau susipažinti 
su policininko profesija, pabendrauti su Lietuvos policijos mo-
kyklos kursantais bei Mykolo Romerio universiteto atstovais ir 
sužinoti, kokie žingsniai veda link policijos pareigūno karjeros.

Mokiniai išsiskyrė puikiomis 
teisės žiniomis, ypač kelių eismo 

Pasvalio mokiniai – tarp geriausių 

Pasvalio Lėvens pagrindinės mokyklos mokinių ko-
manda užėmė trečiąją vietą konkurso „Aš ir policija“ 
antrajame etape, kuris vyko Šiaulių virtualios realybės 
arenoje.

taisyklių srityje, o šiame etape turėjo 
pademonstruoti ir taktinius įgūdžius 

bei reakcijos greitį.
Renginyje varžėsi komandos iš 

visos Panevėžio apskrities. Antrąją 
vietą pelnė Kupiškio mokyklos mo-
kiniai, pirmąją – Panevėžio miesto 
komanda.

Dalyviai buvo apdovanoti prizais 
ir organizatorių dėmesiu.

(Iš kairės): Einius Marcinkus, Danielius Baublys, Emilė Šaulytė ir 
Emilija Matiukaitė.

Kūrė Goldbergo mašiną
Panevėžio „Minties“ inžinerijos gimnazijoje vyko na-

cionalinis jaunųjų inžinierių čempionatas „Steam Team 
2025“, kurio pagrindinė užduotis – sukurti veikiančią 
Goldbergo mašiną (Goldbergo mašina – tai sudėtingas 
mechaninis įrenginys, sukurtas domino principu, kai 
vienas procesas paleidžia kitą ir taip iki pat veiksmo pa-
baigos). Dalyviai turėjo pritaikyti inžinerinius sprendimus 
taip, kad vienas procesas inicijuotų kitą ir veiksmų seka 
tęstųsi iki galutinio tikslo pasiekimo.

Nacionaliniame pusfinalyje da-
lyvavo Pasvalio Svalios progimna-
zijos komanda „Išradingieji“: Emilė 
Šaulytė (7a kl.), Emilija Matiukaitė 
(7a kl.), Einius Marcinkus (8b kl.) ir 
Danielius Baublys (8b kl.). Komandą 

parengė mokytoja V. Ranonienė.
Mokinių sukurta Goldbergo ma-

šina ne tik sėkmingai įvykdė užduotį, 
bet ir atskleidė jų loginį mąstymą, 
kūrybiškumą bei gebėjimą praktiškai 
taikyti inžinerines žinias.

Užsiėmimo metu mokytojos Si-
mona Kondrotienė ir Rasa Gailiū-
nienė supažindino vaikus su muilo 
gamybos procesu ir naudojamomis 
priemonėmis. Mažiesiems padėjo 
vyresnieji „Riešuto“ mokyklos mo-
kiniai – jų nuoširdi pagalba ir ben-

Vėliau renginio dalyviai turėjo 
galimybę išgirsti skirtingas tarmes gy-
vai. Pradinių klasių mokytoja Daina 
Balčiūnienė kalbėjo gimtąja biržiečių 
tarme, mokyklos buhalterė Laimutė 

Gilinosi į tarmių lobyną
Saločių Antano Poškos pagrindinės mokyklos šeš-

tos klasės mokiniai dalyvavo edukaciniame renginyje 
„Skaitiniai tarmiškai“, kuris vyko mokyklos bibliotekoje. 
Renginį pradėjo lietuvių kalbos ir literatūros mokytoja 
Inga Macytė, supažindinusi mokinius su lietuvių kalbos 
tarmių įvairove. Mokytoja pristatė filmuotą medžiagą 
iš respublikinio konkurso „Tarmių lobynai“, kurioje de-
šimtokė Odeta Samulionytė ir šeštokė Darija Šimbaraitė 
kalbėjosi tarmiškai.

Samulionienė – pasvalietiška tarme, 
o socialinė pedagogė Dovilė Srėba-
lienė – žemaitiškai. Mokiniai atidžiai 
klausėsi pasakojimų, nors kai kurie 
žodžiai buvo sunkiai suprantami.

Renginio metu bibliotekininkės 
parengė kūrybines užduotis. Biblio-
tekininkė Daiva pristatė senoviškus 
tarmiškus žodžius, kuriuos mokiniai 
turėjo atpažinti ir pasakyti bendri-
nės kalbos atitikmenis. Už teisingus 
atsakymus vaikai buvo apdovanoti 
saldainiais. Bibliotekininkė Diana 
pasiūlė kūrybinę užduotį – ant po-
pieriaus lapo parašyti labiausiai įsi-
minusį tarmišką žodį ir jį iliustruoti 
piešiniu.

Renginys baigėsi smagiu apta-
rimu, kurio metu mokiniai dalijosi 
įspūdžiais ir naujai įgytomis žiniomis 
apie lietuvių kalbos tarmes.

Mokėsi gaminti muilą

Pasvalio lopšelio-darželio „Eglutė“ „Paukštelių“ grupės 
vaikai, lankantys logopedines pratybas, dalyvavo muilo 
gamybos užsiėmime Pasvalio „Riešuto“ mokykloje.

dravimas veiklai suteikė dar daugiau 
prasmės.

Ši graži draugystė stiprina ben-
drystės ir tolerancijos jausmą, todėl 
tikimasi, kad prasmingas bendradar-
biavimas tarp įstaigų bus sėkmingai 
tęsiamas ir ateityje.




